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『 株式売買手数料体系の改定 』について

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：沼口秀一、本社：東京都中央区；以下「日興ビーンズ」）は、従
来の「 株式売買手数料体系 」を、下記の通り全面的に改定することといたしましたので、お知らせします。
  従来の手数料体系について、お客様等から「複雑でいくら手数料がかかるのか分かりにくい」とのご指摘を
数多くいただいておりましたが、今回、全面的に見直し、シンプルで分かりやすい手数料体系にいたします。
  今回の改定により、特に現物取引と信用取引を併用されるお客様や、一日に複数回お取引されるお客様には、
メリットの大きな手数料体系となります。

記

１．改   定   日 ： ２００２年８月５日（月）の約定分より、新株式売買手数料を摘要 （予定）

２．新手数料体系

  ＜インターネット手数料＞   新・株式売買手数料「１dayパスポート」

     ・新しい日興ビーンズの株式売買手数料の名称は「１dayパスポート」。
     ・約定金額合計300万円までなら、一日何回お取引されても定額の手数料

お預り資産合計
（+信用建玉残高）

手 数 料
（約定金額合計３００万円まで）

500万円未満
一日何回取引しても

3,000円

500万円以上
一日何回取引しても

2,500円
        ※約定金額が 300万円を超える場合は、超過分について 300万円毎に上記表の手数料が加算されます。

        ※手数料には別途消費税がかかります。

・  取引種類（現物・信用）や注文形態（成行、指値等）、市場（東証・大証・名証・店頭・ナスダ
  ックジャパン）の違いによる区別はなく、約定代金合計を算出します。
・個人のお客様・法人のお客様とも同じ手数料体系です。
・  iモード、EZweb、J-スカイ、Lモード、J-webでのご注文には、インターネット経由の手数料
  体系「１dayパスポート」が適用されます。
・  コールセンター（自動応答・オペレーター）をご利用の場合には別の料金体系となります。



 ◆「１dayパスポート」とは

                                                         信用取引口座のお客様は、信用建玉残高がプラスされ

    お預り資産が 500万円以上になると                        ます。

                                                                               例えば、200万円の預り資産の方が信用取引を行い、

                                                              信用建玉残高が 300万円となった場合、

                                                              200万円＋300万円＝500万円となり、

                                                      2,500円の手数料が適用されます。

   （例）信用取引口座で一日に信用新規約定金額が 200万円と現物株式約定金額 100万円の取引を行った場合、

      信用・現物の手数料体系は共通なので手数料は 3,000円（お預り資産 500万円以上は2,500円）となります。

Point１：一日何回取引してもワンプライスの定額手数料です。
・一日の約定代金額合計が 300万円までは、3,000円で何回でもお取引できます。
・お取引回数が多くなっても、手数料は一定なので取引コストがかさみません。

Point２：お預り資産が５００万円以上になるとさらにオトクです。
・ 日興ビーンズへのお預り資産が500万円以上になると、「１day ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ」の手数料が、
  「3,000円」→「2,500円」と引下がり、さらにお安い手数料でお取引いただけます。
・ お預り資産額には、お預り現金、MRF、株式などに加え、信用建玉残高もお預り資産額にプラスされるので、
  お預り資産額が500万円未満の方でも信用建玉残高を加えることで、500万円以上になればオトクな１day
  パスポート手数料「2,500円」が適用されます。

Point３：信用取引・現物取引の手数料が共通です。
  信用取引も現物取引も同一の手数料体系なので、両方の取引を併用しても、別々に手数料がかかりません。

手数料

3,000円
（2,500円）

（例）一日に以下の 3回のお取引を行った場合、約定

    金額合計は300万円となり、手数料は 3,000円

    となります。
（この場合の1回あたりの手数料は 1,000円となりま
す。）

手数料

3,000円

A 銘柄買

約定金額

50万円

B 銘柄売

約定金額

150万円

C 銘柄買

約定金額

100万円

１day ﾊﾟｽﾎﾟー ﾄ

3,000円  → 2,500円 預り資産

200万円

建玉残高

300万円

１day ﾊﾟｽﾎﾟー ﾄ

3,000円 →2,500円

Ａ銘柄信用新規

約定金額

２００万円

Ｂ銘柄現物買

約定金額

１００万円

（例）一日に約定 10回、約定金額合計 500万円の取引

    を行った場合の手数料は、約定 300万円分の手数

    料 3,000円＋超過分 200万円（500－300万円）の

    手数料 3,000円＝6,000円となります。

 （この場合の1回あたりの手数料は600円となります。）

約定300万円分

の手数料3,000円

超過分200万円分

の手数料3,000円

合計手数料

6,000円

手数料が引下がります。

お預り現金・MRF、株式、

投資信託、ｶﾊ゙ ﾄー゙ﾜﾗﾝﾄ、

信用建玉残高



   株式売買手数料の５％相当が自動的に貯まり、株式取引に手数料充当可能な「ビーンズポイント」に、

   新たに「 優遇ポイント 」を追加いたします。
   「１dayパスポート」の月間ご利用回数が20回を超えた場合、21回目以降のご利用に対し、
   さらに手数料の5％相当が優遇ポイントとして当月末に還元されます。

 ◆ ビーンズポイントに「 優遇ポイント 」を追加
     ・お取引に応じてさらに手数料が割引になります。

  ＜コールセンター手数料＞  コールセンター経由の株式売買手数料

     ・お電話による株式売買手数料は、お取引毎の約定金額に手数料率を乗じた定率制の手数料体系です。

発注経路 自動応答 オペレーター
手数料 約定金額×0.20％ 約定金額×0.40％
最低手数料 3,500円 4,000円

 

例えば、こんなにオトクになります！

【手数料 3,000円で月間ご利用回数が 30回あった場合】

※「１dayパスポート」利用回数＝約定金額 300万円までを 1回とカウントします。
※優遇ポイントは手数料充当分（デポジット）にプールされます。（有効期間は翌月の最終営業日まで）

※ビーンズポイントは、200ポイントごとに株式売買手数料 1,000円相当に充当できます。

通常ポイント

4,500円相当（900 ﾎﾟｲﾝﾄ）

優遇ポイント

1,500円相当（300ﾎﾟｲﾝﾄ）
6,000 円相当（1200
ﾎﾟｲﾝﾄ）が割引可能！


